18 Cur ceteris animantibus partim nunquā profusio seminis per somnium incidere affoleret, partim raro? Verū quod nullum hominem excepto, resupinū cubare consuevit? Nullum atīc, nisi resupinū, semē profundere potest? An quod cetera nō pariter, ut homines, somniant? Seminis autem per quietem illa profusio, non nisi cum imaginazione fieri potest.

19 Cur animalium alia caput moueant, alia non moueant? An quod quā collo carent, ea caput mouere nequeunt: nonnulla autem carent collo?

E 20 Cur in animantium genere homo sternutare maximē solet? Vtrum quod meatus obtinet ampliores, per quos spiritus odorique subeunt? his enim spiritu repletis sternuimus. Indicium verò, datos esse meatus homini laxiores, quod is olfactu minimē omnīū valet. Quo namque arctiores meatus sunt, eo magis vim obtinent olfaciendi. Quod si in ampliores plus humoris ingreditur, quo inflato, sternumentum fieri solet; tales autem genus hominum omnium maximē animantium obtinet; meritò homo solus sternuere sepissimē consuevit.

PROBLEMATVM SECTIO X.

10

An quod homo breuissimis naribus est,
ita ut humor concalfatus celeriter com-
mutari in spiritum possit, cum cæteris re-
frigescat præ longitudine prius quam mu-
etur?

21 Cur nullius animalis lingua est pinguis? An quoniam piague unumquodque densum est? Lingua autem rara sua natura propterea est, ut percipere possit genera saporum.

22 Cur fœminæ intento corpore min-
gunt, mares minimè? An quòd fœmina-
rum vesica remotius tum profunditate, tum
longitudine sita est? iacet enim vulua ea-
rum interius sedem atque vesicam. Itaque
humor emissandus, viu propter spatiū
vuluae desiderat pleniorē, quæ per spiri-
tum corpore intento acquiritur.

23 Cur sues hybernum pilum amittere non
solent, cum cæteræ quadrupedes solcant?
Nam & canes & boues certè amittere asso-
lent. An quòd sus calidissimus omnium est,
partique calenti corporis eius pili adhæret,
quippe cum pingue tale esse necesse sit? Cæ-
teris itaque, vel quia humor refrigerescit, pili
defluunt, vel quia suus calor alimentum
concoquere non potest. Suibus verò non
idem incidit, vel quia nihil humor interior
affici potest, vel quia bene alimentum con-
coquitur; nam & si quando causa, cur de-
fluant, sit, tamen pinguedo vetare potest.
Oues ac homines propter sui pili tum den-
sitatem tum copiam, non ita affici pulsū
frigoris possunt: non enim altius refrige-
rationi subire licet, ut possit vel humorem
gelare, vel calorem concoquendo seuo-
care.

24 Cur ouibus expilatis mollior pilus sub-
nascitur, homini durior? An quod ouium
pili summæ cuti cohærente, euellique ob-
eam rem sine ullo possunt labore, cum ini-
tium alimenti integrum maneat, quod car-
ni iunctum est? Meatibus itaque patefactis,
excrementa respirare melius possunt: vellus
enim proprio carnis vescitur alimento. Ca-
ro autem molli dulcique alitur pabulo. Ho-
minum contraria, quod altius pili inhæ-
rent, per vim summoque cum dolore
euelluntur. Constat id, quandoqui-
dem sanguinem secum detrahunt. Cor-
pore igitur saucio euenit ut tandem
cicatrix obducatur: unde fit ut vel
finem pili amplius promendi faciant, qui
euulsi fuerint, vel quandiu præterea
pronere possint, duri extrudantur, eo
quod omne valens alimentum carnis ex-
haustum est, nec nisi materia inutili &
superuacua pilus prouenit. Indicium, quod
hominum omnium plágam inhabitantium
Meridianam, pilis durioribus præ se ferunt: